
 

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Dzisiaj przypada rocznica nominacji Pasterza naszej Archidiecezji 

Kardynała Kazimierza Kardynała Nycza na stolicę metropolitalną  
w Warszawie. Jutro św. Kazimierza Królewicza, dzień Jego imienin.  
W naszej wdzięcznej modlitwie pamiętajmy o Jego osobie i posłudze dla 
Archidiecezji.  

Dzisiaj jeszcze w naszej Bazylice: 
 w cyklu Akademii Dobrego Wychowania i Rodziny, organizowanym 

przez Uniwersytet Otwarty UKSW, zapraszamy o godz. 13.00 na 
wykład pt. „Fascynacja kobiecością i macierzyństwem”. Spotkanie 
poprowadzi pani prof. Irena Grochowska w sali św. Wincentego.  

 o godz. 17.00 koncert pasyjny; wystąpi Chór Ecclesia Cantans pod 
dyrekcją Sławomira Piotrowskiego;  

 o godz. 18.00 Gorzkie Żale. Kazania pasyjne w tym roku głosi  
ks. prof. Krzysztof Pawlina. Nabożeństwo transmituje Radio Maryja. 
Dzisiaj podczas Mszy św. o godz. 19.00 w dolnym kościele 

rozpoczęcie rekolekcji wielkopostnych dla młodzieży akademickiej. 
Poprowadzi je ks. Artur Kidoń CM. Spotkania rekolekcyjne od 
poniedziałku do środy o godzinie 20.00 w dolnym kościele. Rekolekcje 
dla młodzieży gimnazjalnej – od poniedziałku do środy i poprowadzi je 
ks. Damian Siwicki, misjonarz ze Zgromadzenia Najświętszej Krwi 
Chrystusa. Prośmy Boga o liczne i błogosławione owoce tych rekolekcji. 

We wtorek o godz. 19.00 – uroczysta Msza św. z ok. 73. rocznicy 
wydania wyroku śmierci na polskich jeńców wojennych 
zamordowanych w 1940 roku w Katyniu, Charkowie i Twerze-Miednoje. 
Zapraszają Rodziny Katyńskie. 

W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca. Nabożeństwo 
nowennowe ku czci bł. Jana Pawła II o godz. 17.30. O godz. 18.00 
Msza św. w int. ś.p. Księdza Prymasa Józefa Glempa z okazji  
30. rocznicy wyniesienia do godności kardynalskiej. Bezpośrednio po 
niej Uroczysty Koncert Pasyjny w hołdzie zmarłemu Księdzu 
Prymasowi, zatytułowany „Stabat Mater”. Wystąpi Akademicki Chór 
Politechniki Wrocławskiej pod dyrekcją Małgorzaty Sapiechy-Muzioł.  

W piątek Droga Krzyżowa: dla dzieci o godz. 17.00, dla dorosłych 
o godz. 9.30 i 18.30, dla młodzieży i studentów o 19.00 w dolnym 
kościele. 

W przeszłą niedzielę o godz. 19.00 Msza św. w intencji Ojczyzny, na 
którą zaprasza Szkoła Cnót Obywatelskich, działająca przy Ołtarzu 
Ojczyzny. 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za ofiary złożone dziś na tacę,  
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z ogrzewaniem 
naszego kościoła. 

W ostatnim czasie żegnaliśmy w naszej bazylice: 
† Danutę Gruczyńską oraz † Celinę Bronisławską 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
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3 marca 2013 
III Niedziela Wielkiego Postu 

Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie  

W tym czasie przyszli niektórzy i donieśli Jezusowi  
o Galilejczykach, których krew Piłat zmieszał z krwią ich 
ofiar. 

Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilej-
czycy byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy 
Galilei, że to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam;  
lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. 
Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwaliła 
się wieża w Siloe i zabiła ich, było większymi grzesznika-
mi niż inni mieszkańcy Jerozolimy? Bynajmniej, powia-
dam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo 
zginiecie». 

I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien 
człowiek miał drzewo figowe zasadzone w swojej winnicy; 
przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł 
więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd przychodzę  
i szukam owocu na tym drzewie figowym, a nie znajduję. 
Wytnij je: po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu 
odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten rok je pozostaw;  
ja okopię je i obłożę nawozem; może wyda owoc. A jeśli 
nie, w przyszłości możesz je wyciąć”». 

Łk 13, 1-9  
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Niepokalanej 

Objawiającej 

Cudowny Medalik 

 

W miniony czwartek, 28 lutego 2013, o godz. 20:00 
zakończył się pontyfikat Ojca Świętego Benedykta XVI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 W czasie pożegnalnej, środowej audiencji, 27 lutego,  
na Placu Świętego Piotra, w słowach skierowanych do 
Polaków, w naszym ojczystym języku powiedział między 
innymi: 
 
 Witam serdecznie wszystkich Polaków. Ostatnia 
audiencja generalna jest okazją, by podziękować Bogu za 
nasze wspólne spotkania.  
 Dziękuję za waszą obecność tu, w Rzymie,  
w minionych latach, za wspólną modlitwę, za wszelkie 
dowody bliskości, sympatii i pamięci. Dziękuję Bogu za 
pielgrzymkę do Polski na początku mojego pontyfikatu  
i serdeczne przyjęcie, jakiego doznałem.  
 Mając wielkiego orędownika przed Bogiem, 
błogosławionego Jana Pawła II, trwajcie mocni w wierze! 
Proszę was nadal o modlitwę w mojej intencji  
i w intencjach Kościoła. 
 
 Pasterzowanie Benedykta XVI umacniało nas w wierze  
i z pewnością jeszcze długo będziemy czerpali światło z jego 
głębokiego nauczania. Osobę emerytowanego Biskupa Rzymu 
ogarnijmy wielką wdzięcznością i serdeczną modlitwą.  
 Obecnie Benedykt XVI przebywa w Castel Gandofo  
i będzie tam aż do czasu przygotowania mu miejsca 
zamieszkania w dawnym klasztorze „Mater Ecclesiae”,  
w Ogrodach Watykańskich. 
 W najbliższych dniach w czasie Kongregacji Kardynałów 
będzie ustalony termin konklawe, w celu wyboru nowego 
papieża. 

Ewangelia III Niedzieli Wielkiego Postu  
jest bardzo mocnym wezwaniem do naszego nawrócenia! 

Nawrócenie jest wręcz warunkiem naszego ocalenia.  
Do nawrócenia zostaliśmy w szczególny sposób wezwani od 
początku Wielkiego Postu, gdy w Środę Popielcową,  
przy pokutnym obrzędzie posypania głów popiołem, 
usłyszeliśmy słowa Jezusa z początku Jego nauczycielskiej 
działalności: Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię  
(Mk 1, 15). W II wieku, w nauczaniu Kościoła, znajdujemy 
wyraźne wskazanie: Dopóki przebywamy na tym świecie, 
trzeba nam się nawracać. 

W naszym nawróceniu czymś bardzo istotnym jest 
otwarcie się na miłość Bożą i łaskę Boga, by to one nas 
przemieniły i umacniały na drodze czynienia dobra. 
Prawdziwe nawrócenie, czyli gruntowna przemiana czło-
wieka polegająca na zerwaniu z grzechem, a zwróceniu się 
ku prawdzie i dobru, nie jest sprawą łatwą, bo domaga się 
przemiany serca. Jeśli zmiana w człowieku nie dokonuje się 
od wewnątrz, od naszego umysłu i naszego serca,  
to ewentualne zmiany zewnętrzne będą tylko mniej czy 
więcej doskonałymi pozorami. Wrócić do Boga i pojednać 
się z bliźnimi nie jest łatwo, ale nasze nawrócenie jest 
zawsze możliwe, bo mamy ku temu pomoc: łaskę Bożą, 
którą niosą sakramenty święte, Słowo Boże, przykłady 
świętego życia wiernych wyznawców Chrystusa, wspólnota 
Kościoła. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Drodzy bracia i siostry, w tym okresie Wielkiego Postu, 
w którym przygotowujemy się do obchodów 

wydarzenia krzyża i zmartwychwstania, przez które 
Miłość Boża odkupiła świat i oświeciła historię,  
życzę Wam wszystkim, abyście przeżywali ten  

cenny czas, ożywiając wiarę w Jezusa Chrystusa,  
aby wejść w krąg Jego miłości do Ojca i do każdego 
brata i siostry, których spotykamy w naszym życiu. 
/z Orędzia Benedykta XVI na Wielki Post 2013/ 


